Teilrevision vom 9. Dezember 2009 des
Gastgewerbegesetzes / Verbesserung des

Jugendschutzes in Bezug auf die Abgabe von
alkoholischen Getranken

7.Marz 2010

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 8. September 2021 14:05

Eingegangene Stimmzettel

43.29% 185737 80402
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 89.52% 10.48%
Allschwil Arlesheim angenommen 88.89% 11.11%
Arlesheim Arlesheim angenommen 91.27% 8.73%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 87.13% 12.87%
Binningen Arlesheim angenommen 89.34% 10.66%
Birsfelden Arlesheim angenommen 89.72% 10.28%
Bottmingen Arlesheim angenommen 90.03% 9.97%
Ettingen Arlesheim angenommen 89.54% 10.46%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 89.45% 10.55%
Muttenz Arlesheim angenommen 90.81% 9.19%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 90.93% 9.07%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 88.08% 11.92%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 89.40% 10.60%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 88.87% 11.13%
Therwil Arlesheim angenommen 90.61% 9.39%
Blauen Laufen angenommen 86.21% 13.79%
Brislach Laufen angenommen 77.44% 22.56%
Burg im Leimental Laufen angenommen 83.00% 17.00%
Dittingen Laufen angenommen 71.56% 28.44%
Duggingen Laufen angenommen 86.52% 13.48%
Grellingen Laufen angenommen 83.26% 16.74%
Laufen Laufen angenommen 86.22% 13.78%
Liesberg Laufen angenommen 79.64% 20.36%
Nenzlingen Laufen angenommen 82.00% 18.00%
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Roggenburg
Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Flllinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Héfelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Riimlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
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80.95%
82.64%
77.22%
83.70%
78.81%
91.58%
85.83%
91.12%
86.54%
83.93%
84.78%
86.06%
88.02%
89.85%
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78.20%
89.54%
85.58%
75.52%
84.72%
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80.65%
85.29%
83.67%
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75.00%
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80.88%
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84.73%
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78.06%
80.05%
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17.36%
22.78%
16.30%
21.19%

8.42%
14.17%

8.88%
13.46%
16.07%
15.22%
13.94%
11.98%
10.15%
13.44%
21.80%
10.46%
14.42%
24.48%
15.28%
23.04%
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14.71%
16.33%
33.33%
25.00%
11.23%
17.68%
21.67%
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17.22%
15.79%
19.12%
18.67%
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20.48%
21.05%
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15.27%
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20.48%
26.54%
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Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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81.51%
80.37%
85.57%
83.33%
78.37%
71.29%
79.14%
69.94%
83.98%
87.37%
80.26%
80.61%
76.81%
84.15%
83.40%
86.63%
77.53%
80.37%
87.36%

18.49%
19.63%
14.43%
16.67%
21.63%
28.71%
20.86%
30.06%
16.02%
12.63%
19.74%
19.39%
23.19%
15.85%
16.60%
13.37%
22.47%
19.63%
12.64%
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Nein Ja
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Bezirke
Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 89.76% 10.24%
Laufen angenommen 82.54% 17.46%
Liestal angenommen 87.08% 12.92%
Sissach angenommen 81.67% 18.33%
Waldenburg angenommen 81.50% 18.50%
Total angenommen 87.36% 12.64%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6605 2681 40.59 %
Allschwil Arlesheim 13147 6143 46.73 %
Arlesheim Arlesheim 6003 2828 47.11%
Biel-Benken Arlesheim 2220 947 42.66 %
Binningen Arlesheim 10088 4715 46.74 %
Birsfelden Arlesheim 6820 2779 40.75 %
Bottmingen Arlesheim 4240 2083 49.13%
Ettingen Arlesheim 3511 1611 45.88 %
Minchenstein Arlesheim 7881 3523 44,70 %
Muttenz Arlesheim 12009 5274 43.92 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7128 3024 42.42 %
Pfeffingen Arlesheim 1599 849 53.10%
Reinach (BL) Arlesheim 13375 6354 47.51%
Schénenbuch Arlesheim 1066 479 44.93 %
Therwil Arlesheim 6678 2907 43.53%
Blauen Laufen 539 236 43.78 %
Brislach Laufen 1131 472 41.73%
Burg im Leimental Laufen 180 100 55.56 %
Dittingen Laufen 534 226 42.32%
Duggingen Laufen 976 364 37.30%
Grellingen Laufen 1073 458 42.68 %
Laufen Laufen 3331 1315 39.48 %
Liesberg Laufen 897 401 44.70 %
Nenzlingen Laufen 314 150 47.77 %
Roggenburg Laufen 222 84 37.84%
Roschenz Laufen 1380 606 43.91 %
Wahlen Laufen 1000 363 36.30 %
Zwingen Laufen 1422 506 35.58 %
Arisdorf Liestal 1150 482 41.91%
Augst Liestal 650 306 47.08 %
Bubendorf Liestal 3048 1260 41.34%
Frenkendorf Liestal 3631 1413 38.91%
Flllinsdorf Liestal 2830 1281 45.27 %
Giebenach Liestal 687 306 44.54 %
Hersberg Liestal 232 94 40.52 %
Lausen Liestal 3067 1286 41.93 %
Liestal Liestal 8593 3533 41.11%
Lupsingen Liestal 982 466 47.45%
Pratteln Liestal 8201 3280 40.00 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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1158
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214
504
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1604
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139
500
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211
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284
1668
209
242
374
251
214
122
167
724
189
214
205
443
166
673
199
238
99
69
452
539

43.23%
49.70 %
39.65%
34.78%
41.52%
38.63%
35.18%
43.69 %
40.92 %
51.76 %
35.27%
4441 %
52.09 %
57.69 %
48.28 %
41.01%
45.78 %
41.25%
35.11%
44.05 %
36.57 %
40.50 %
45.51 %
38.94 %
43.18%
34.67%
40.52 %
46.92 %
43.94 %
42.07%
45.26 %
41.75%
49.74 %
45.92 %
37.07%
40.09 %
40.19 %
42.62%
50.77 %
34.54%
38.08 %
56.10 %
39.03%
36.35%
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Reigoldswil Waldenburg 1130 376 33.27%
Titterten Waldenburg 323 180 55.73%
Waldenburg Waldenburg 735 221 30.07 %
Total 185737 80402 43.29 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 17 1 2384 279
Allschwil Arlesheim 79 4 5387 673
Arlesheim Arlesheim 21 57 2510 240
Biel-Benken Arlesheim 7 819 121
Binningen Arlesheim 52 4166 497
Birsfelden Arlesheim 28 67 2408 276
Bottmingen Arlesheim 19 18 1842 204
Ettingen Arlesheim 5 0 1438 168
Minchenstein Arlesheim 89 31 3044 359
Muttenz Arlesheim 57 16 4723 478
Oberwil (BL) Arlesheim 38 21 2696 269
Pfeffingen Arlesheim 2 0 746 101
Reinach (BL) Arlesheim 57 68 5569 660
Schénenbuch Arlesheim 3 0 423 53
Therwil Arlesheim 32 10 2596 269
Blauen Laufen 4 0 200 32
Brislach Laufen 7 4 357 104
Burgim Laufen 0 83 17
Leimental

Dittingen Laufen 1 0 161 64
Duggingen Laufen 8 0 308 48
Grellingen Laufen 1 3 378 76
Laufen Laufen 9 0 1126 180
Liesberg Laufen 2 6 313 80
Nenzlingen Laufen 0 0 123 27
Roggenburg Laufen 0 0 68 16
Roschenz Laufen 1 0 500 105
Wahlen Laufen 1 2 278 82
Zwingen Laufen 4 5 416 81
Arisdorf Liestal 3 7 372 100
Augst Liestal 9 0 272 25
Bubendorf Liestal 20 12 1054 174
Frenkendorf Liestal 9 19 1262 123
Fillinsdorf Liestal 7 18 1087 169
Giebenach Liestal 0 256 49
Hersberg Liestal 78 14
Lausen Liestal 11 27 1074 174
Liestal Liestal 29 48 3042 414
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
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Niederdorf Waldenburg 4 0 377 71
Oberdorf (BL) Waldenburg 3 0 447 89
Reigoldswil Waldenburg 2 0 324 50
Titterten Waldenburg 2 0 138 40
Waldenburg Waldenburg 2 0 176 43
Total 813 560 69042 9987
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